
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Α’ εξάμηνο έτους 2020 υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), 
νυχτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του 
Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και υπερωρι-
ακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
για το μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 349 (1)

Καθιέρωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Α’ εξάμηνο έτους 2020 υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-

2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α’/19-07-2018) 
«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ”) κ.λπ.», όπως 
ισχύουν.

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (ΦΕΚ 4788/

Β’/26-10-2018) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση 

της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποί-

ησης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ Α’ 222) 

“Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας”», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 12 παρ. 10 και 15 παρ. 18 

εδ. 2 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/30-5-1997) «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 

όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθ. 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κοινωνι-

κής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τις οποίες θα 

απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους, ως εξής:

- Διενέργεια ελέγχων από Κοινωνικούς Συμβού-

λους (αριθμ. Π3β/Φ.32/ΓΕΝ.31542/2002 (ΦΕΚ 577/Β’/

9-5-2002) - «Θεσμός Κοινωνικού Συμβούλου») τις απο-

γευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου, σε Κέ-

ντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών με σκοπό τη 

σύνταξη εκθέσεων αξιολόγησης για την οργάνωση και τη 

λειτουργία τους. Σύμφωνα με τα άρθρα 1 και 6 της αριθμ. 

Π1β/ΓΠ/οικ.14951/2001 (ΦΕΚ  1397/Β’/22-10-2001) 

υπουργικής απόφασης «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λει-

τουργίας Κέντρων Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών 

(ΚΔΑΠ), κ.λπ.», καθορίζεται το ωράριο λειτουργίας των 

δομών αυτών.

- Προγράμματα εκπαίδευσης, συμβουλευτικής υπο-

στήριξης και επιμόρφωσης υποψήφιων θετών και ανά-

δοχων γονέων κατά τις απογευματινές ώρες, σύμφωνα 

με τις διατάξεις των άρθρων 14 και 24 του ν. 4538/2018 

(ΦΕΚ 85/Α’/16-05-2018) «Μέτρα για την προώθηση των 

Θεσμών της Αναδοχής και Υιοθεσίας και άλλες διατά-

ξεις» και τις αριθμ. Δ11 οικ.49074/2066/2018 και Δ11 

οικ.49075/2067/2018 (ΦΕΚ 4489/Β’/11-10-2018) αποφά-

σεις της Αναπληρώτριας Υπουργού Εργασίας, Κοινωνι-

κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2223

22763

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.11 20:29:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22764 Τεύχος B’ 2223/11.06.2020

- Έκτακτες και επείγουσες ανάγκες: Διάθεση σκηνικού 

υλικού από το Αποθηκευτικό Κέντρο Λάρισας για έκτακτες 

και επείγουσες ανάγκες σύμφωνα με: 1) το β.δ. 972/1967 

(ΦΕΚ 4/Α’/13-01-1967) «Περί οργανώσεως των παρά τω 

Υπουργείων Κοινωνικής Προνοίας Διευθύνσεων: α) Λαϊ-

κής Στέγης και β) Στεγάσεως και Επειγούσης περιθάλψε-

ως των εκ θεομηνιών πληττομένων πληθυσμών», 2) την 

αριθμ. πρωτ. Δ7α/13210/24-11-1967 υπουργική απόφαση 

με θέμα «Σύστασις Αποθηκευτικών Κέντρων» και 3) την 

αριθμ. πρωτ. Δ1α/οικ. 463/12-01-1973 υπουργική απόφα-

ση με θέμα «Περί διακινήσεως και καλής συντηρήσεως 

υλικού Αποθηκευτικών Κέντρων».

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 36/21-01-2020 εισήγηση - τεκ-

μηριωμένο πρωτογενές αίτημα υπερωριακής απασχόλη-

σης υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-

γισμό οικονομικού έτους 2020.

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. οικ. 972/06-02-2020 βεβαίωση της 

Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετι-

κά με την ύπαρξη πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ 

εξαμήνου έτους 2020.

10. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2020 

από το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Κοι-

νωνικής Μέριμνας τέσσερις (4) υπάλληλοι απαιτείται 

να εργάζονται υπερωριακά για την κάλυψη επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών από 15.00 έως 20.00 και μέχρι 120 

ώρες ανά εξάμηνο ο καθένας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Κοινωνικής Μέριμνας Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το Α’ 

εξάμηνο έτους 2020, για την κάλυψη αυξημένων υπη-

ρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 

τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για το Α’ 

εξάμηνο έτους 2020 και μέχρι 480 ώρες συνολικά για τέσ-

σερις (4) υπαλλήλους. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλη-

σης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 

υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 

εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-

γισμό έτους 2020.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋπο-

λογισμού οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 

πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-

ζεται η Διευθύντρια της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέρι-

μνας Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 26 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

 Αριθμ. 163/2020 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, υπερωριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών (ημερησίων και νυχτερινών), νυ-
χτερινής πέραν της υποχρεωτικής και εργασίας 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεω-
τικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και νυχτε-
ρινών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών) του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.) του 
Δήμου Κερατσινίου - Δραπετσώνας για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2020. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ- ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων (Α’ 176)».

2. Τις διατάξεις της εγκυκλίου με αρ. πρωτ. 2/31029/
ΔΕΠ/6-5-2016 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015.

3. Την υπ’ αριθμ. 52/27-2-2019 απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου περί ορθής επανάληψης της υπ’ αριθμ. 
499/19-12-2018 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου για 
την καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας όλων 
των υπηρεσιών του Δήμου.

4. Την με αριθμ. πρωτ. 22606/6667/15-3-2019 από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, με την οποία καθιερώνεται διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Κερατσινίου - 
Δραπετσώνας (ΦΕΚ 1270/τ.Β’/15-4-2019).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.  1 περ. δ’ του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» που αναφέρονται στις αρμοδιότητες του 
Δημάρχου.

6. Το γεγονός ότι ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που μισθοδοτείται 
κατά τις διατάξεις του ν. 4354/2015 ανέρχεται σε 414 
άτομα.

7. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
εκτάκτων, επειγουσών και όλως απροβλέπτων υπηρεσι-
ακών αναγκών υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας, 
στο προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
του Δήμου, αποφασίζουμε:

Α) Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης
Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, 

απασχόληση για Κυριακές και εξαιρέσιμες πέρα της 
υποχρεωτικής σε ημερήσια ή νυκτερινή βάρδια, νυχτε-
ρινές ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς και τις νυχτερινές 
και ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 
και υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές ώρες, 
λόγω της αναγκαιότητας που προκύπτει για λόγους δη-
μόσιας υγείας, καθώς είναι απαραίτητη η αποκομιδή των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22765Τεύχος B’ 2223/11.06.2020

απορριμμάτων από χώρους συγκέντρωσης ευπαθών ομάδων του πληθυσμού (σχολεία, παιδικοί σταθμοί, κλινικές, 

κ.τ.λ.), καθώς και από χώρους συγκέντρωσης ευπαθών σε αλλοιώσεις απορριμμάτων, που προκαλούν δυσοσμία 

(κρεοπωλεία, ιχθυοπωλεία, σούπερ μάρκετ, κ.τ.λ.). Παράλληλα, επειδή στο πεδίο ευθύνης της Διεύθυνσης ανήκει η 

συντήρηση και επισκευή των απορριμματοφόρων, προκύπτουν ανάγκες επισκευής των απορριμματοφόρων που 

μπορεί να παρουσιάσουν βλάβες κατά τη διάρκεια της αποκομιδής των απορριμμάτων. Επιπλέον, υπάρχει ανάγκη 

περισυλλογής των απορριμμάτων γρηγορότερα κατά τις νυχτερινές ώρες, επειδή τη νύχτα δεν υπάρχει μεγάλη 

κυκλοφορία οχημάτων στους δρόμους και κατά συνέπεια οι συνθήκες είναι προσφορότερες για την ολοκλήρωση 

του καθαρισμού της πόλης. Τέλος, ο Σταθμός Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (Σ.Μ.Α.), ο οποίος έχει περιορισμένη 

χωρητικότητα, τις πρωινές ώρες γεμίζει γρήγορα, με αποτέλεσμα τα απορριμματοφόρα να υποχρεώνονται να 

μεταβαίνουν στο ΧΥΤΑ Λιοσίων, επιβαρύνοντας οικονομικά το Δήμο (καύσιμα, φθορά αυτοκινήτων) αλλά και με 

σημαντική καθυστέρηση στην αποκομιδή των απορριμμάτων. Ως εκ τούτου, η άμεση μεταφορά των απορριμμάτων 

στο Σ.Μ.Α. κατά τις νυκτερινές ώρες επιτρέπει την επίλυση του ανωτέρω προβλήματος.

Αναλυτικά καθιερώνεται για το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απα-

σχολείται στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ-24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ - ΕΞΑΙΡΕΣ. ΠΕΡΑΝ 

ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΩΡΑΡΙΟΥ

6:00π.μ- 

22:00μ.μ.

22:00μ.μ.- 

6:00π.μ.

Νυχτερινές 

ώρες

εργασίμων 

ημερών

Νυχτερινές και 

ημερήσιες ώρες 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων

1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 30 3.600 5.400 3.600 1.800 21.600 7.200

2.
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
70 8.400 12.600 8.400 4.200 50.400 16.800

3.
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
80 9.600 14.400 9.600 4.800 57.600 19.200

4. ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 15 1.800 2.700 1.800 900 10.800 3.600

ΣΥΝΟΛΟ 145

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού ως ανωτέρω θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της υπηρεσίας.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου.

Οι ανωτέρω πίνακες με τον αριθμό και τις ειδικότητες των υπαλλήλων έχουν διαμορφωθεί με βάση την τοπο-

θέτησή τους και δύνανται να τροποποιηθούν ανάλογα με τις πραγματικές ανάγκες, σε πραγματικό χρόνο των 

Διευθύνσεων του Δήμου, με την προϋπόθεση ότι θα προβλεφθούν και οι ανάλογες πιστώσεις στους αντίστοιχους 

Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου.

Οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής απασχόλησης δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο για το Β’ εξάμηνο του έτους 2020 

τις 120 ώρες απογευματινές (20 ώρες μηνιαίως), τις 96 ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών (16 ώρες μηνιαίως) και 

τις 96 ώρες νυχτερινών (16 ώρες μηνιαίως). Ειδικά για το προσωπικό της υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί σε 

εικοσιτετράωρη βάση το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και 

κατά τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο τις 180 ώρες (30 ώρες ανά μήνα) κατά περίπτωση.

Για τη δαπάνη της υπερωριακής εργασίας του παραπάνω προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ., για το χρονικό διάστημα της απα-

σχόλησής του στο Δήμο, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις που βαρύνουν τον Κ.Α. 20.6042.0001 του προϋπολογισμού 

του έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κερατσίνι, 26 Μαΐου 2020

Ο Δήμαρχος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΒΡΕΤΤΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22766 Τεύχος B’ 2223/11.06.2020

 Αριθμ. 58 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και υπερω-
ριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών για το μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του 
Ν.Π.Δ.Δ. Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ «ΑΜΑΡΥΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ» 
(Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 240 του ν. 3463/2006.
2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015.
3. Την υπ. αρ. 2/1757/0045/10.01.2017 (ΦΕΚ 17/τ.Β’/

2017) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.
4. Την υπ. αρ.102/2019 απόφαση Δ.Σ. έγκρισης προϋ-

πολογισμού οικ. έτους 2020.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Νο-

μικό Πρόσωπο και συγκεκριμένα 7 άτομα μόνιμο προ-
σωπικό και 67 άτομα Ι.Δ.Α.Χ.

6. Τη συστατική πράξη ίδρυσης του Ν.Π. (ΦΕΚ 1414/
τ.Β’/2011), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ τροπο-
ποίησης 448/τ.Β’/2016).

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την απα-
σχόληση του προσωπικού του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α. 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, λόγω της ση-
μαντικής έλλειψης προσωπικού σε διάφορες ειδικότητες 
και ιδιαίτερα στην ειδικότητα των Διοικητικών όλων των 
κατηγοριών εκπαίδευσης, καθώς και της ανάγκης για την 
κάλυψη των έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών και αυξη-
μένων απαιτήσεων για την παροχή υπηρεσιών κοινωνι-
κής προστασίας. Ενδεικτικά αναφέρουμε τις ανάγκες για:

- την διεκπεραίωση έκτακτων διοικητικών θεμάτων και 
διαδικασιών καθώς και θεμάτων οικονομικής διαχείρισης,

- την υποστήριξη χρηματοδοτούμενων προγραμμάτων 
και προθεσμιών στα οποία συμμετέχει το Νομικό Πρόσωπο,

- την έκτακτη λειτουργία υπηρεσιών (επιφυλακή) λόγω 
ακραίων καιρικών συνθηκών,

- την υποστήριξη σημαντικών δράσεων για τους ωφε-
λούμενους των υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου κα-
θώς και προγραμμάτων στην κοινότητα, σε ώρες πέραν 
του ωραρίου εργασίας (υποστήριξη εθελοντικών αιμο-
δοσιών, δράσεων για ευπαθείς ομάδες και τα μέλη του 
Κ.Α.Π.Η., δράσεις - εκδηλώσεις των Δημοτικών Παιδικών 
Σταθμών, δράσεις στην κοινότητα όλων των κοινωνικών 
δομών του φορέα).

8. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Ν.Π.Δ.Δ. Οργανισμός Κοινωνικής Πολιτικής και Αλ-
ληλεγγύης Δήμου Αμαρουσίου «Αμαρυσία Άρτεμις» 
(Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.) οικονομικού έτους 2020 και ειδικότερα 
στους:

- Κ.Α.: 15-60.12.001 «Αποζημίωση για υπερωριακή ερ-
γασία», ποσού 3.000€

- Κ.Α.: 15-60.22.001 «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές», ποσού 10.000€, απο-
φασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και υπερωρι-
ακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
για το μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Ν.Π.Δ.Δ. Ορ-
γανισμός Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης Δήμου 
Αμαρουσίου «Αμαρυσία Άρτεμις» (Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Δ.Α.), για το 
β’ εξάμηνο έτους 2020.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις είκοσι 
(20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 26 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΠΕΤΡΟΣ ΚΟΝΙΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02022231106200004*


